
令和６年（２０２４年）４月 ８日 

保護者の皆様へ 

千早赤阪村立赤阪小学校 

校 長    蔦  亜紀朗 

 

校庭開放のお知らせ 

 

保護者の皆様には平素より本校教育活動にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、今年度も学校が主体となって校庭開放を行うことになりました。教職員という限られた人数で以前

に PTA が実施されていた時のように専属で子どもたちを見守ってはいけませんし、毎月実施できるわけで

もありませんが、少しでも児童に元気で遊べる場を提供できればと思っております。 

不具合や不行き届きな点が出ることがあるかもしれません。その時には改善して参りますので、諸注意を

考慮いただき、校庭開放に関しましてもご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．日   時         ４月１９日（金）１３時３０分より１６時３０分 

２２日（月）１３時３０分より１６時３０分  

２３日（火）１３時３０分より１６時３０分  

２４日（水）１３時３０分より１６時３０分 の４日間 

 

             ※今後の日程については、各月の下校時刻予定表でお知らせします。 

               また、ボランティアさんによる室内遊びがある場合は別途お知らせします。 

 

２．開放場所    赤阪小学校 運動場（校舎内では遊んではいけません。） 

 

３．校庭開放における諸注意 

来校方法 
・一度下校してから、徒歩または保護者の送迎でお願いします。 

・暑い時期は、熱中症対策で帽子をかぶったり、水筒を持ってきたりしてください。 

遊ぶ時 

・運動場で遊びます。（教室には入れません。） 

・下足室にある学級のボールやなわとびを使ってもかまいません。 

（使ったものは、きちんと片づけましょう。） 

・家からボールなどを持ってきてもかまいせん。 

（野球のかたいボール、かたいバット、その他危険となる恐れがあるものは禁止です。） 

・普段学校に必要のないものは、校庭開放にも持ってきてはいけません。 

（おかし、ゲームなどは禁止です。また、携帯電話を持たせる場合は、校内でむやみに

出したり使ったりしないようにお声がけください。） 

その他 

・校庭開放を中止する場合は、学校からのメール配信でお知らせします。運動場に赤旗

がある場合も、校庭開放は中止です。 

・校庭開放の途中で雨が降ってきても、体育館の開放はありません。 

・校庭開放には立会者はいません。けがや体調不良があった場合など、何か困ったこと

があった場合は、職員室の教職員に伝えるよう、お子さんにお話しください。応急処置

を行い、保護者へ連絡をします。（学校活動外なので、保険は適用されません。） 

 

○家  


